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Ny ädellövskog i Fiskars 

Drygt 30 personer från Föreningen för Skogskultur och Fiskars bruk firade Floradagen på torsdagen 
13.5.2010 genom att plantera ett tusental almar, askar och ekar på ett ca halv hektar stort område i 
närheten av Fiskars bruk på Fiskars-bolagets mark. Planteringen är en del av Föreningen för 
Skogskulturs 100-årsfirande. Ett tal till talkoarbetarna hölls av tekn.dr. Gustaf Gripenberg, som är 
medlem i Fiskars-bolagets styrelse och vars förfäder var med om att grunda Föreningen för 
Skogskultur för 100 år sedan. Talaren visade sedan gott exempel genom rask plantering och på ett 
par timmar hade talkoarbetarna planterat hela området. Tanken är att denna ädellövskog förutom 
att den berikar landskapet och miljön, i framtiden skall fungera som råvarukälla för de snickare och 
hantverkare som etablerat sig i Fiskars bruk. En av hantverkar- och konstnärsandelslagets 
medlemmar, arkitekt Markku Kosonen, hade själv av fiskarsalmars frö drivit upp de almplantor som 
användes vid planteringen.  

Efter planteringen åkte planterarna för att titta på den ekplantering som Föreningen för Skogskultur 
verkställde med hjälp av ca 130 talkoarbetare på Floradagen år 1928 i närheten av Raseborgs 
slottsruiner. En en stor del av planterarna var elever från fem Snappertunaskolor. En av dem som var 
med var Signe Forsman, som ännu idag som 96-åring bra kommer ihåg denna speciella skoldag. ”Vi 
jobbade parvis, så att pojkarna grävde gropen och flickorna lade plantan. Arbetet granskades noga 
och en del plantor drogs upp och fick planteras om.”      

Med planteringen uppmärksammades också danska kungens besök i Finland samma vår. Ekskogen 
fick namnet Kristianslund efter den danska kungen. Efter planteringen skickades telegram åt 
presidenten, general Mannerheim och danska konungen, vilka alla tackade med svarstelegram. 
Kristianslund är en del av Raseborgs kronoskog och i forststyrelsens besittning. I dag är det ett 
naturskyddsområde där de mest synliga delarna av skogen invid infarten mot Raseborgs slottsruiner 
sköts med tanke på landskap och rekreation, medan de mindre framträdande delarna sköts med 
tonvikt på naturskydd.  

I samband med besöket i ekskogen avtäcktes en minnestavla av Föreningen för Skogskulturs 
ordförande Kåre Pihlström och Raseborgs stadsstyrelseordförande Ulf Heimberg. I sitt tal vid 
avtäckningen betonade Heimberg vikten av att barn och unga får kontakt med skog och skogsbruk. 
Tack vare det resstöd som Föreningen för skogskultur beviljar åt skolklasser kommer årligen ca 2000 
elever ut på skogsexkursioner. 

 

vidare information: Kåre Pihlström 044 5116306 kare.pihlstrom@fiskars.com 

 

 

   


